- 1 -

平成 24 年 11 月 29 日

各 位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 212 番 3 号

メディカル・ケア・サービス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 高 橋 誠 一

（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 常務取締役管理本部長 石塚 明

電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である三光ソフランホールディングス株式会社の平成24年８月期の決算が確定しまし

たので、お知らせいたします。

記

１. 親会社等の概要

商 号 ： 三光ソフランホールディングス株式会社

所 在 地 ： 東京都中央区

代 表 者 ： 代表取締役社長 高橋 誠一

設 立 ： 1974年９月

資 本 金 ： 100百万円

事 業 内 容 ： 建設事業、不動産販売事業及び賃貸管理事業並びに介護事業

- 2 -

２. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

平成 24 年８月 31 日現在

株式の状況

外国法人等
区分

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

金融商品

取引業者

その他

の法人
個人

以外
個人

個人

その他
計

単元未満

株式の状

況(株)

株主数

(人)
－ － － 2 － － 6 8 －

所 有 株 式

数（株）
－ － － 33 － － 59 92 －

所 有 株 式

数の割合

（％）
－ － － 35.87 － － 64.13 100.00 －

(注)自己株式 14 株は、「個人その他」に含まれております。

（２）大株主の状況

平成 23 年８月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式数

に対する所有

株式数の割合

（％）

パイン株式会社 埼玉県さいたま市大宮区 31 33.69

高橋 誠一 埼玉県さいたま市大宮区 27 29.35

三光ソフランホールディングス株式会社 埼玉県さいたま市大宮区 14 15.21

高橋 幸一郎 神奈川県横浜市栄区 8 8.70

高橋 大輔 埼玉県さいたま市大宮区 8 8.70

株式会社シャイン・コーポレーション 埼玉県さいたま市大宮区 2 2.17

高橋 昌子 埼玉県さいたま市大宮区 1 1.09

高橋 幸枝 埼玉県さいたま市大宮区 1 1.09

計 － 92 100.00

- 3 -

（３）役員の状況

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴 任期

所有

株式数

(株)
昭和 47 年 1 月 個人にて高橋建設を創業

昭和 49 年 9 月 三光不動産株式会社（現 三光

ソフランホールディングス株

式会社）設立 代表取締役社長

就任（現任）

昭和 53 年 12 月 株式会社武蔵野工務店設立代

表取締役社長就任(平成 9 年 9

月三光ソフラン株式会社と合

併)

昭和 62 年 2 月 株式会社グッドライフ設立代

表取締役社長就任(平成 9 年 9

月三光ソフラン株式会社と合

併)

平成 3 年 3 月 株式会社財産ドック設立 代

表取締役社長就任（現任）

平成 11 年 11 月 メディカル・ケア・サービス株

式会社設立 取締役就任

平成 14 年 5 月 同社代表取締役会長就任

平成 17 年 8 月 同社取締役会長（現任）

平成 18 年 8 月 株式会社アップル取締役就任

平成 20 年 8 月 同社代表取締役社長就任（現

任）

平成 20 年 8 月 株式会社ハウジング恒産代表

取締役社長就任（現任）

平成 22 年 11 月 メディカル・ケア・サービス株

式会社 代表取締役会長就任

平成 23 年 12 月 株式会社アミックス 取締役就

任 （現任）

代表取締役

社長
高橋 誠一 昭和 20 年５月 28 日

平成 24 年 8 月 メディカル・ケア・サービス株

式会社代表取締役会長兼社長

就任（現任）

(注)１ 27

昭和 47 年 1 月 高橋建設入社

昭和 49 年 9 月 三光不動産株式会社（現 三光

ソフランホールディングス株

式会社）取締役就任

平成 9 年 9 月 当社取締役営業本部長兼住宅

流通部長

平成 11 年 4 月 当社常務取締役就任 営業本部

長兼住宅流通部長

平成 13 年 9 月 当社専務取締役就任 住宅流通

部長

平成 14 年 5 月 メディカル・ケア・サービス株

式会社取締役就任

平成 18 年 11 月 同社取締役副会長就任（現任）

平成 19 年 7 月 三光ソフランホールディング

ス株式会社専務取締役（現任）

平成 20 年 1 月 三光ソフラン分割準備株式会

社（現三光ソフラン株式会社）

代表取締役社長（現任）

専務取締役 小林 光司 昭和 26 年８月 29 日

平成 22 年 11 月 メディカル・ケア・サービス株

式会社 取締役副会長就任（現

任）

(注)１ －

平成 16 年 9 月 株式会社ＳＦＣＧ入社

平成 16 年 12 月 ジェイ・キャピタルマネジメン

ト入社

平成 18 年 12 月 株式会社エス・ライン専務取締

役就任

平成 19 年 1 月 パイン株式会社取締役（現任）

平成 20 年 8 月 メディカルホットライン株式

会社代表取締役就任（現任）

(注)１ 8

平成 20 年 2 月 株式会社シャイン・コーポレー

ション代表取締役（現任）

取締役 高橋 大輔 昭和 55 年 2 月 16 日

平成 22 年 4 月 当社 取締役就任 （現任）

取締役 廣瀬 佳正 昭和 45 年 5 月 19 日

平成 6 年 4 月

平成 9 年 2 月

平成 10 年 2 月

平成 10 年 5 月

平成 19 年 9 月

平成 22 年 11 月

国際倉庫株式会社入社

株式会社日本アビリテーズ

入社

三和ホーム株式会社入社

パイン株式会社入社

同社代表取締役社長就任(現任)

当社 取締役就任(現任)

(注)１ －

- 4 -

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴 任期

所有

株式数

(株)
昭和 63 年 11 月 税理士登録

平成 6 年 4 月 株式会社タクトコンサルティ

ング取締役就任

平成 12 年 8 月 株式会社船井財産コンサルタ

ンツ北関東監査役就任

平成 12 年 9 月 株式会社キングジム監査役就

任（現任）

平成 12 年 11 月 当社監査役就任（現任）

監査役 田中 誠 昭和 31 年１月 11 日

平成 15 年 1 月

平成 23 年 8 月

税理士法人タクトコンサルテ

ィング代表社員

税理士法人エクラコンサルテ

ィング代表社員（就任）

(注)２ －

計 35

（注）１． 平成 24 年８月期に係る定時株主総会終結の時から平成 25 年８月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

２． 平成 23 年８月期に係る定時株主総会終結の時から平成 27 年８月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

- 5 -

３.財務諸表

（１） 貸借対照表

貸 借 対 照 表

(平成 24 年８月 31 日現在)

（単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金額 科 目 金額

流 動 資 産 786,574 流 動 負 債 1,185,638

現金及び預金 713,356 短期借入金 305,000

前払費用 5,183 1 年以内返済予定長期借入金 234,265

未収入金 2,093 未 払 金 17,956

未収法人税等 2,519 未 払 費 用 16,422

短期貸付金 7,000 未払消費税等 1,149

繰延税金資産 56,357 未払法人税等 435

その他 64 未払事業所税 203

固 定 資 産 3,397,131 賞与引当金 2,862

(有形固定資産) 581,866 預り金 602,251

建物 165,691 短期リース債務 5,092

工具器具備品 3,555 固 定 負 債 890,525

土地 408,921 長期借入金 482,724

リース資産（有形） 3,698 社 債 360,000

(無形固定資産) 5,987 受入敷金保証金 44,290

ソフトウェア 423 長期リース債務 2,266

リース資産（無形） 3,661 繰延税金負債 1,245

その他 1,902 負 債 合 計 2,076,164

(投資その他の資産) 2,809,278 純 資 産 の 部

投資有価証券 398,562 株 主 資 本 2,156,377

関係会社株式 2,296,156 資 本 金 100,000

長期前払費用 37,665 資 本 剰 余 金 2,040,421

保険積立金 42,580 資 本 準 備 金 25,000

差入敷金保証金 34,313 その他資本剰余金 2,015,421

利 益 剰 余 金 1,093,153

その他利益剰余金 1,093,153

別 途 積 立 金 350,000

繰越利益剰余金 743,153

自 己 株 式 △ 1,077,197

評価・換算差額等 △ 48,835

その他有価証券評価差額金 △ 48,835

純 資 産 合 計 2,107,542

資 産 合 計 4,183,706 負債純資産合計 4,183,706

- 6 -

損益計算書

損 益 計 算 書

(自 平成 23 年９月 1日 至 平成 24 年８月 31 日)

（単位：千円）

科 目 金 額

営 業 収 益 445,526

営 業 費 用

販売費及び一般管理費 241,526 241,526

営 業 利 益 203,999

営業外収益

受 取 利息 2,577

受取配当金 956

受取手数料 835

投資事業利益 944

雑収入 7,953 13,265

営業外費用

支 払 利 息 22,521

社 債 利 息 14,399

雑 損 失 139 37,060

経 常 利 益 180,205

特別損失

投資有価証券評価損 9,029 9,029

税引前当期純利益 171,175

法人税、住民税及び事業税 435

法人税等調整額 24,552

当 期 純 利 益 146,188

- 7 -

（２） 株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

平成 23 年９月 1 日から

平成 24 年８月 31 日まで

（単位：千円）

株主資本
評価・換

算差額等

資本剰余金 その他利益剰余金

資本金 資本準備

金

その他

資本剰余金

資本剰余金

合計
別途積立金

繰越利益

剰余金

利益剰余金

合計
自己株式

株主資本

合計

その他

有価証券

評価

差額金

純資産

合計

平成 23 年９月１日

残高
100,000 25,000 2,015,421 2,040,421 350,000 695,244 1,045,244 △1,077,197 2,108,468 △35,460 2,073,008

事業年度中の変動

額

剰余金の配当 △98,280 △98,280 △98,280 △98,280

当期純利益 146,188 146,188 146,188 146,188

自己株式の取得

株主資本以外の項

目の事業年度中の

変動額（純額）

△13,375 △13,375

事業年度中の

変動額合計
47,908 47,908 47,908 △13,375 34,533

平成 24年８月 31日

残高
100,000 25,000 2,015,421 2,040,421 350,000 743,153 1,093,153 △1,077,197 2,108,468 △48,835 2,107,542

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

以上